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Návrh zmien a doplnkov  VZN Mesta Bardejov č. 162/2015 

 o určení výšky dotácie na dieťa a žiaka škôl a školských zariadení 

 so sídlom na území mesta Bardejov 

 
 

 

 

 

 

 

Dôvodová správa 

 

  

 

 

 

Oddelenie školstva a športu MsÚ v Bardejove predkladá Návrh zmien a doplnkov 

VZN mesta Bardejov č.162/2015 o určení výšky dotácie na mzdy a prevádzku na dieťa 

a žiaka škôl a školských zariadení so sídlom na území mesta Bardejov na rok 2022. 

 

Na pripomienkovanie predkladáme iba prílohu č.1, v ktorej je uvedená výška dotácie 

na žiaka/dieťa. Tučnou kurzívou je uvedená navrhovaná výška dotácie na rok 2022, ktorá 

je  oproti m.r. zvýšená a dorovnaná na rovnakú výšku v štátnych aj neštátnych 

zariadeniach. 

 

 

Svoje pripomienky zasielajte od 11.10.2021 do 20.10.2021 na email: 

eva.barbulakova@bardejov.sk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Príloha č. 1 

 

 Výška dotácie na žiaka (dieťa) na rok  2021 2022  je nasledovná: 

 

 

 

 

 

Zariadenie 

Výška dotácie na žiaka v  

školách a v školských 

zariadeniach 

 zriadených mestom 

Bardejov 

Výška dotácie na žiaka 

v školách a školských 

zariadeniach  

zriadených FO, PO alebo 

cirkvou 

 2021 

 

2022 

2021 

 

2022 

 

ZUŠ-individuálna forma štúdia 

 

 

1 140,00 

1 163,00 

 

1 094,40 

1 163,00 

 

ZUŠ-skupinová forma štúdia 

 

420,00 

420,00 

 

403,20 

420,00 

 

Materské školy 

 

2 900,00 

2 958,00 

 

2 784,00 

2 958,00 

  

Školské jedálne ZŠ 

 

190,00  

194,00 

 

190,00  

194,00 

 

Školský klub detí 

 

570,00 

581,00 

 

570,00 

581,00 

 

Jazyková škola 

 

 

 

 

85,00 

87,00 

 

CVČ  

 

70,00 

71,00 

 

67,20 

71,00 

Centrum špeciálno-

pedagogického poradenstva 

 

 

 

 

138,00 

141,00 

 

 

 

 


